
 

PLAN LOCAL 

D’URBANISME 

Commune de 

CHAUMONTEL 

URBA-SERVICES 
 

CABINET DE CONSEILS EN URBANISME 

ARVAL URBANISME 

3, rue de Witten - 60000 BEAUVAIS 
Téléphone : 03.44.45.17.57 

contact@urbaservice.fr 

 

PIECES ADMINISTRATIVES 

1 

REVISION 

















 

MAIRIE DE 

CHAUMONTEL  

(Val d’Oise)  

 
 

 

 

DATE DE 

CONVOCATION 

 

Le 8 décembre 2022 

 

 

 

 

 

OBJET : 

 

BILAN DE 

CONCERTATION 

 

 

 

 

 

Nombre de Conseil lers en  

 

   Exercice :    23 

 

   Présents  :   14 

 

   Votants  :   16 

 

 
Le  Mai re  ce r t i f i e  av o i r  fa i t  

a f f ich e r  au jo u rd ’h u i ,  à  l a  p o rt e  d e  

l a  Ma i r i e ,  l e  co mp te  rend u  de  l a  
d é l i b é ra t i on  c i -co n t re  e t  qu ’ i l  n ’a  

é t é  fa i t  au cu n e  o b se rv a t i on .  

 

 

Fait  à CHAUMONTEL,  

Le 13 décembre 2022  

 

Le Maire,  

Sylvain SARAGOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL  

____________ 

 

N° 2022/462 

 

 

L’an deux mille vingt-deux, le  douze décembre à vingt  heures, le 

Conseil  Municipal ,  légalement convoqué, s’est  réuni à la Mairie,  en 

séance publique, retransmise en direct  audio et  vidéo s ur le si te 

www.vil le-chaumontel . fr ,  sous la  présidence de Monsieur  Sylvain 

SARAGOSA, Maire.  

 

Etaient présents  :  Monsieur Sylvain SARAGOSA, Madame Isabelle 

SUEUR-PARENT, Monsieur Jacques GAUBOUR, Madame Corinne 

TANGE, Monsieur José DA ROCHA,  Monsieur Ernest  COLLOBER, 

Madame Virginie VIEVILLE, Monsieur Thierry SUFFYS,  Madame 

Marguerite FONT, Monsieur Julien WHYTE, Madame Jocelyne BORDE, 

Madame Maryse POSTOLLE, Monsieur  Frédéric HERMOSILLA,  

Madame Kongprachanh SIRIMANOTHAM 

 

Procurations :  Madame Véronique PETIT pouvoir à Madame Jocelyne 

BORDE, Monsieur Christopher PETIT pouvoir à Monsieur Sylvain 

SARAGOSA 

 

Excusés  :  Monsieur Marc ZAPIOR, Madame Gwendoline PLUQUE T 

 

Absents :  Madame Stéphanie PETIAUX,  Madame Katya SCHMITT, 

Monsieur Alexandre VIEGAS,  Madame Nathalie SORTAIS, Monsieur 

Christophe VIGIER 

 

Secrétaire de Séance  :  Monsieur Ernest  COLLOBER 

 

∞∞∞∞∞∞∞  

 

Le Conseil  Municipal ,  

 

Vu  la loi  n°2000-1208 du 13 décembre 2000 relative à la Solidarité 

et  au Renouvellement Urbains  ;  

Vu  les décrets n°2001-260 du 27 mars 2001 relatifs à l 'entrée en 

vigueur des textes susvisés  ;  

Vu  la loi  n°85-729 du 18 juil le t  1985 relative à la  définit ion et  à  la 

date de mise en œuvre de principes d 'aménagement  ;  

Vu  la circulaire n°85-55 du 31 juil let  1985 relative aux conditions 

d'entrée en vigueur de la loi  susvisée  ;  

Vu  le Code de l 'Urbanisme, notamment son art icle L. 103 -2 ;  

Vu  la délibération du Conseil  Municipal  en date du 24 septembre 

2015 prescrivant la révision du PLU de la commune de Chaumontel  et  

f ixant les modali tés de la concertation avec la population  ;  

Vu le  débat  sur  les orientations du Projet  d’Aménagement  et  de 

Développement Durables du PLU organisé  au sein du Conseil  Municipal  

le 28 février 2022 ;  

Vu les pièces du dossier mises à la disposit ion du public du 01 juin 

2022 au 30 novembre  2022 inclus,  la diffusion d’informations sur la 

révision du PLU et son état  d’avancement dans le bulletin municipal  et  

leur  mise en l igne sur le si te internet communal ,  auxquels s’ajoute la 

réunion publ ique préalable organisée le 12 avril  2018 accompagnée 

d’une exposit ion publique  ;  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vu  le bilan de cette concertation présenté par Monsieur Julien 

WHYTE, conseil ler délégué en charge du patrimoine bâti ,  e t  l ’analyse 

des observations portées au registre  ;  

 

Considérant  que l’observation formulée par Monsieur Stéphane 

BERTRAND, relative à la pose de panneaux photovoltaïques,  rejoint  la 

posit ion de la Municipali té selon qui les contraintes à ce suje t  ne 

doivent pas être excessives ;  

 

Considérant  que l’observation formulée par Madame Thérèse 

LORENT, regrettant une «  bétonisation » des part ies privatives, est  prise 

en considération dans le projet  de PLU par la définit ion d’un 

pourcentage minimal de surfaces non imperméa bilisées (espaces 

« verts » ou « de pleine terre  ») afin de restreindre l’art if icialisation des 

sols  ;  

Considérant  que les observations formulées par Madame Thérèse 

LORENT, Monsieur  Paul -Emile LABEYRIE, Madame Anne 

PRUNIERES, Madame Hélène HUMBERT-LABEYRIE, relatives au 

projet  de résidence seniors et  au devenir du terrain concerné, sont 

partagées par la Munic ipali té pour qui la  préservation du caractère du 

bourg et  le  maintien du cadre de vie  consti tuent une priori té qui est  

explicitement énoncée dans le Projet  d’Aménagement et  de  

Développement Durables du PLU ; considérant que, dans cette optique,  

des principes de préservation du patrimoine et  d’intégration des 

nouvelles construct ions sont présentés  dans les  Orientations 

d’Aménagement et  de Prog rammation notamment sur la conservat ion du 

corps de bâtiments correspondant à cette ancienne ferme ;  considérant 

néanmoins que la  commune de Chaumontel  est  assujett ie au respect des  

disposit ions du Schéma Directeur de la  Région Ile-de-France (SDRIF) 

qui impose un objectif  de densification se  traduisant  par une 

augmentation minimale de 15 % de la densité humaine et  des es paces 

d’hab i tat  à l’horizon 2030, objectif  qui implique pour Chaumontel  la 

construction d’environ 200 logements au total  entre 2013 et  2030, et  

étant rappelé par ail leurs que le permis de construire  a été instruit  et 

délivré sur la base du précédent PLU toujours en vigueur jusqu’à 

l’approbation de la présente révision  ;  

Considérant  que les modali tés de la concertation, et  les moyens 

mis en œuvre, ont permis une bonne informatio n de la population 

pendant toute la durée des études  ;  

Considérant  la nécessité  de t irer le bilan de la concertation ;  

 

Le Conseil  Municipal  ;  

Après en avoir délibéré ;  

A la majorité  :  

 

Abstention :  1 voix  –  Madame Corinne TANGE 

 

DECIDE  de clore ladite concertation,  et  de ne pas apporter de 

modification aux orientations du projet  de PLU.  

 

DIT que le dossier est  tenu à la disposit ion du public à la mai rie 

aux jours et  heures d 'ouverture au public  ;  

DIT  que la présente délibération fera l’objet  d’un affichage  en 

mairie ; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIT que la  présente délibération sera exécutoire à compter de sa 

transmission à la Préfecture du département du Val d ’Oise  et  de 

l’accomplissement de la mesure de publicité précitée.  

 

 

 

 

 

 

#signature# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Signé électroniquement par : Sylvain
SARAGOSA
Date de signature : 16/12/2022
Qualité : Signature des PDF par M. le
Maire



 

MAIRIE DE 

CHAUMONTEL  

(Val d’Oise)  

 
 

 

 

DATE DE 

CONVOCATION 

 

Le 8 décembre 2022  

 

 

 

 

 

OBJET : 

 

ARRET PLU 

 

 

 

 

 

Nombre de Conseil lers en  

 

   Exercice :    23 

 

   Présents  :   14 

 

   Votants  :   16 

 

 
Le  Mai re  ce r t i f i e  av o i r  fa i t  

a f f ich e r  au jo u rd ’h u i ,  à  l a  p o rt e  d e  
l a  Ma i r i e ,  l e  co mp te  rend u  de  l a  

d é l i b é ra t i on  c i -co n t re  e t  qu ’ i l  n ’a  

é t é  fa i t  au cu n e  o b se rv a t i on .  

 

 

Fait  à CHAUMONTEL,  

Le 13 décembre 2022  

 

Le Maire,  

Sylvain SARAGOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL  

____________ 

 

N° 2022/463 

 

 

L’an deux mille vingt-deux, le  douze décembre à vingt  heures, le 

Conseil  Municipal ,  légalement convoqué, s’est  réuni à la Mairie,  en 

séance publique, retransmise en direct  audio et  vidéo s ur le si te 

www.vil le-chaumontel . fr ,  sous la  présidence de Monsieur  Sylvain 

SARAGOSA, Maire.  

 

Etaient présents  :  Monsieur Sylvain SARAGOSA, Madame Isabelle 

SUEUR-PARENT, Monsieur Jacques GAUBOUR, Madame Corinne 

TANGE, Monsieur José DA ROCHA,  Monsieur Ernest  COLLOBER, 

Madame Virginie VIEVILLE, Monsieur Thierry SUFFYS,  Madame 

Marguerite FONT, Monsieur Julien WHYTE, Madame Jocelyne BORDE, 

Madame Maryse POSTOLLE, Monsieur  Frédéric HERMOSILLA,  

Madame Kongprachanh SIRIMANOTHAM 

 

Procurations :  Madame Véronique PETIT pouvoir à Madame Jocelyne 

BORDE, Monsieur Christopher PETIT pouvoir à Monsieur Sylvain 

SARAGOSA 

 

Excusés  :  Monsieur Marc ZAPIOR, Madame Gwendoline PLUQUE T 

 

Absents :  Madame Stéphanie PETIAUX,  Madame Katya SCHMITT, 

Monsieur Alexandre VIEGAS,  Madame Nathalie SORTAIS, Monsieur 

Christophe VIGIER 

 

Secrétaire de Séance  :  Monsieur Ernest  COLLOBER 

 

∞∞∞∞∞∞∞  

 

Monsieur Julien WHYTE, conseil ler délégué en charge du 

patrimoine bâti  rappelle au Conseil  Municipal  les conditions dans 

lesquelles le projet  de Plan  Local  d’Urbanisme a été révisé ,  à  quelle 

étape de la procédure i l  se si tue , et  présente le projet .  

 

Le Conseil  Municipal ,  

 

 Vu  la loi  Solidarité et  Renouvellement Urbains (SRU) n°2000 -1208 

du 13 décembre 2000 ;  

Vu  la loi  Urbanisme et  Habitat  (UH) n°2003 -590 du 02 juil le t  

2003 ;  

Vu  la loi  portant Engagement National pour l’Env ironnement 

(ENE) n°2010-788 du 12 juil let  2010 ;  

Vu  la  loi  pour  l’Accès au Logement et  un Urbanisme Rénové 

(ALUR) n°2014-366 du 24 mars 2014  ;  

Vu  la loi  «  Climat et  Résil ience  » n°2021-1104 du 22 août 2021 ;  

Vu  l’ordonnance  n° 2012-11 du 05 janvier 2012 modifiant le Code 

de l’Urban isme et  relatifs aux documents d’u rbanisme ;  

Vu  le Code de l 'Urbanisme et  notamment son art icle L. 153 -14 ;  

Vu la délibération du  Conseil  Municipal  en date du 24 septembre 

2015 prescrivant la révision  du PLU et f ixant les modalités de 

concertation avec la population ;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vu  le débat sur  les orientations du Projet d’Aménagement et  de 

Développement Durables du PLU organisé au sein du Conseil  Municipal  

le 28 février 2022 ;  

Vu  la délibération en date du 27 juin 2022 optant pour  le  contenu 

modernisé du règlement d’un Plan Loca l  d’Urbanisme, et  rendant  ainsi  

applicables à la révision du PLU de Chaumontel  l’ensemble des 

disposit ions des art icles R. 151-1 à R. 151-55 du Code de l’Urbanisme 

dans leur rédaction en vigueur à compter du 1 er janvier 2016 ;  

Vu  la  délibération en date du 12 décembre 2022 t irant le  bilan de 

la concertation qu i  s’est  déroulée du 01 juin 2022 au 30 novembre  2022 ;  

Vu  le projet  de révision du PLU, et  notamment le projet  

d’aménagement et  de  développement durables,  les orientations 

d’aménagement et  de programmation, le rapport  de présentation, le 

règlement graphique, le règlement écri t ,  et  les annexes  ;  

 

Considérant  que le  projet  de  PLU est  prêt  à  être transmis pour avis 

aux Personnes Publiques qui  ont été  associées à sa  révision et  aux 

personnes qui ont demandé à être consultées  ;  

 

Entendu  l 'exposé de Monsieur Julien WHYTE, étant rappelé que le 

dossier de PLU prêt  à être arrêté a été mis à disposit ion des membres du 

Conseil  Municipal  en mairie ; 

 

Le Conseil  Municipal  ;  

Après en avoir délibéré  ;  

A la majorité :  

 

   Abstention :  1 voix -  Madame Corinne TANGE  

 

DECIDE  d 'arrêter le projet  de PLU de la commune de Chaumontel  

tel  qu'i l  est  annexé à la présente délibération.  

 

RAPPELLE  que le projet  de PLU ainsi  arrêté sera communiqué 

pour avis  :  

- à l 'ensemble des Personnes Publiques associées  ;  

-  aux Communes Limi trophes et  aux Etabl issements Publics de 

Coopération Intercommunale qui en ont fait  la demande.  

 

Leur avis sera réputé favorable faute de réponse dans un délai  de 

3 mois à compter de la  transmission du dossier de PLU.  

 

Conformément aux disposit ions de l 'ar t icle L. 132-12 du Code de  

l’Urbanisme ,  les associations agréées pourront avoir accès au projet  de 

plan dans les conditions prévues à l 'art icle 4 de la loi  n° 78 -753 du 17 

juil let  1978.  

 

Conformément à l’article R. 153-3 du Code de l’Urbanisme, la 

présente délibération fera l’objet  d’un affichage en mairie durant  un 

délai  d’un mois.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente délibération arrêtant le  projet  de PLU sera adressée à  

la Préfecture du dépar tement du Val d ’Oise.  

 

Fait  et  délibéré en séance, les jour,  mois et  an  susdits et  ont,  les  

membres présents,  signé après lecture faite.  

 

 

 

 

 

 

 

        #signature# 

 

 

 

 

 

 

 

Signé électroniquement par : Sylvain
SARAGOSA
Date de signature : 16/12/2022
Qualité : Signature des PDF par M. le
Maire



 
 
 
 
 
DECISION DU 
 
09/10/2023 
 
N° E23000051/95 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
_________ 

 
TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 

CERGY-PONTOISE 
_________ 

 
 

Le président du tribunal administratif 
 

 
Décision désignation commissaire du 09/10/2023 
 
 Vu enregistrée le 06/10/2023, la lettre par laquelle le maire de la commune de 
Chaumontel demande la désignation d’un commissaire enquêteur en vue de procéder à une 

enquête publique ayant pour objet: 
 

 Projet de révision du Plan local d'urbanisme de la commune de Chaumontel ; 
 
 Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 123-1 et suivants ; 
 
 Vu le code de l’urbanisme ; 
 
 Vu les listes départementales d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 

établies au titre de l’année 2023 ; 
 

DECIDE 
 
ARTICLE 1 : Monsieur Philippe MILLARD est désigné en qualité de commissaire enquêteur 

pour l’enquête publique mentionnée ci-dessus. 
 
ARTICLE 2 : Madame Anaïs SOKIL est désignée en qualité de commissaire enquêteur 

suppléant pour l’enquête publique mentionnée ci-dessus. 
 
ARTICLE 3 : Pour les besoins de l’enquête publique, le commissaire enquêteur est autorisé à 

utiliser son véhicule, sous réserve de satisfaire aux conditions prévues en 
matière d’assurance, par la législation en vigueur. 

 
ARTICLE 4 : La présente décision sera notifiée au maire de la commune de Chaumontel, à 

Monsieur Philippe MILLARD et à Madame Anaïs SOKIL. 
 
Fait à Cergy, le 09/10/2023 

Le président, 
 

       Signé 
 

J-P. Dussuet 
Pour ampliation, 
 
 
La greffière en chef 







 

MAIRIE DE 

CHAUMONTEL  

(Val d’Oise)  

 
 

 

DATE DE 

CONVOCATION 
 

Le 07 février 2024  
 

 

 

 

 

OBJET  :  

 

REVISION DU PLAN 

LOCAL D’URBANISME  

 

MODIFICATIONS 

PROPOSEES AU PLU 

AVANT SON 

APPROBATION 

 

 

 

 

Nombre de Conseil lers en  

 

 

   Exercice :    23 

 

   Présents  :   14 

 

   Votants  :   17 

 

 
Le  Mai re  ce r t i f i e  a v o i r  fa i t  

a f f ich e r  au jo u rd ’h u i ,  à  l a  p o rt e  d e  

l a  Ma i r i e ,  l e  co mp te  rend u  de  l a  

d é l i b é ra t i on  c i -co n t re  e t  qu ’ i l  n ’a  

é t é  fa i t  au cu n e  o b se rv a t i on .  

 

 

 

Fait  à CHAUMONTEL,  

Le 13 février 2024  

 

Le Maire,  

Sylvain SARAGOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 ___________ 

 
N° 2024/516 

 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le douze février ,  à vingt heures, le 

Conseil  Municipal ,  légalement convoqué,  s’est  réuni à la  Mairie,  en 

séance publique, retransmise en direct  audio et  vidéo sur le  si te 

www.vil le-chaumontel .fr ,  sous la présidence de Monsieur Sylvain 

SARAGOSA, Maire.  

 

Etaient présents  :  Monsieur Sylvain SARAGOSA, Madame Isa belle 

SUEUR-PARENT, Monsieur Jacques GAUBOUR, Madame Corinne 

TANGE, Madame Véronique PETIT, Monsieur Ernest  COLLOBER, 

Monsieur Thierry SUFFYS, Madame Marguerite FONT, Monsieur 

Julien WHYTE,  Madame Jocelyne BORDE, Monsieur Marc ZAPIOR, 

Madame Stéphanie PETIAUX,  Madame Maryse POSTOLLE, Monsieur 

Frédéric HERMOSILLA 

 

Procurations :  Monsieur José DA ROCHA donne pouvoir à Monsieur 

Sylvain SARAGOSA, Madame Virginie VIEVILLE donne pouvoir à 

Madame Isabelle SUEUR-PARENT, Monsieur Christopher PETIT 

donne pouvoir à  Madame Véronique PETIT 

 

Excusés :  Monsieur Christophe VIGIER, Madame Kongprachanh 

SIRIMANOTHAM 

 

Absents :  Madame Katya SCHMITT, Monsieur Alexandre VIEGAS,  

Madame Nathalie SORTAIS,  Madame Gwendoline PLUQUET 

 

Secrétaire de Séance  :  Monsieur Ernest  COLLOBER 

 

∞∞∞∞∞∞∞  

 

 

Monsieur Julien Whyte, conseil ler  délégué à  l’entretien des bâtiments,  

 

-  rappelle au conseil  municipal  les conditions dans lesquelles le 

plan local  d'urbanisme a été élaboré et  précise qu'i l  convient 

maintenant de mettre en œuvre la procédure d'ap probation, mais 

que préalablement à  son approbat ion i l  y a  l ieu d 'apporter 

quelques rectifications suite  à la consultation des personnes 

publiques et  à l 'enquête publique  ;  

 

-  présente les proposit ions de modifications  ;  

 

Vu  le Code de l’urbanisme et  notamment les art icles L.151 -1 et  

suivants et  L.153-8 et  suivants,  R.151-1 et  suivants et  R.153-1 et  

suivants  ;  

 

Vu  la délibération municipale en date du 24 septembre 2015  

prescrivant la révision du plan local  d 'urbanisme sur l 'ensemble du 

terri toire communal et  f ixant les  modali tés de la concertation à engager 

avec la population ;  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vu  le  débat organisé le 28 février 2022 au sein du conseil  municipal 

sur les orientations générales du projet  d'aménagement et  de 

développement durables ;  

 

Vu  la  délibération du Conseil  Municipal  en date du 23 juin 2022 

décidant d 'adopter le  contenu modernisé du Code de l 'urbanisme en 

vigueur à compter du 1er janvier 2016 ;  

 

Vu  la délibération du Conseil  Municipal  en date du 12 décembre 2022 

t irant le bilan de la concertation  ;  

 

Vu  la délibération du Conseil  Municipal  en date du 12 décembre 2022 

arrêtant le projet  de plan local  d 'urbanisme révisé ;  

 

Vu  les avis  émis par les personnes publique s et  par  la Mission 

Régionale d’Autorité Environnementale ;  

 

Vu  l’arrêté municipal  n° 04 -2023-106 du 23 octobre 2023 mettant le 

projet  de révision du PLU à enquête publique qui s 'est  déroulée du 13 

novembre 2023 au 16 décembre 2023 inclus  ;  

 

Vu le rapport  et  les  conclusions du commissaire enquêteur  en date du 

16 janvier 2024  ;  

 

Considérant que les résultats de ladite enquête publique et  l 'avis des 

personnes publiques consultées nécessitent quelques modifications du 

projet  qui ne portent pas atteinte à l 'éco nomie générale du dossier 

soumis à l 'enquête publique  ;  

 

Le Conseil  Municipal  ;  

Après en avoir délibéré ;  

A l’unanimité :  

 

DECIDE d'apporter certaines modifications demandées  

-  par les personnes publ iques,  

-  au cours de l 'enquête publique   

qui sont reportées aux trois tableaux annexes joints  en vue de 

l 'approbation du plan local  d'urbanisme  

 

 

Fait  et  délibéré en séance, les jour,  mois  et  an  susdits et  ont ,  les 

membres présents,  signé après lecture faite.  

 

 

 

 

 

 

       #signature# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Signé électroniquement par : Sylvain SARAGOSA
Date de signature : 15/02/2024
Qualité : Signature des PDF par M. le Maire



���������������� 	
�����������������������������������������������������
����������� 

!��"���###$�%��$%���
��%���&
!�������'����	
��$��(�&
!����)�*����++,�-������ -,-.�&
!����/0"�)�*�
�� ���

1234565278994:

�����

	������

�

;<;=>?@A

BC4D3EFE8D35G1HI5J 	���K�K����������/������� $���L�M)����+��-��N

BC4D3EFE8D35ODEPO45C457Q82345J ������������������������������ �RS�L���������

��������
�"�������
���N

TUV435C457Q82345J R���W��������"�����������������%�
������"��"���
���'�X��Y��������""��W�����

Z8345C45C[2E9E\D5J ����������

]83O:45C457Q82345J R���W�������

8̂3E_:45C457Q82345J �$�X�W�����
�$�$�R�
����������W�����
�$�$�$�'�X

BC4D3EFE8D35ODEPO45C457Q823458D3[:E4O:5J

12345J ����K�� �̀�Y��������'�X��
M���%�
������"��"�������'�X��Y���
����""��W�����$'Ra

Ô73E28D875J���

bE_2495V\ED3495J

R�(��W�(�������Y����������
����%�
�������""����(
�K	���&����$'Ra

Icd45be5J

R�(��W�(�������Y����������
����%�
�������""����(
�K	���&��-�$'Ra

Icd45be5J

R���W��������Y����������
����%�
�����
�""�����K	���&����$'Ra

Icd45be5J

��KS'���S�f�g���"�W��f��

��KS'���S�f�g��
"�W��f��

��KS'���S�f�g���"�W��f��

@ � ; � h � =
S��"��"������� S����������������

'��%�
����
i51j5:4kO5l ����

b:[d8:[ R����@mn<;n;=�o�@?J@m '���pq1IjB1]5rss8DO4774

I:8D9sE9 R����@mn<;n;=�o�@?J@m '���pq1IjB1]5rss8DO4774

122O9[5C45:[24d3E\D R����@mn<;n;=�o�@?J;?



 

MAIRIE DE 

CHAUMONTEL  

(Val d’Oise)  

 
 

 

DATE DE 

CONVOCATION 
 

Le 07 février 2024  
 

 

 

 

 

OBJET  :  

 

REVISION DU PLAN 

LOCAL D’URBANISME  

 

APPROBATION  

 

 

 

 

Nombre de Conseil lers en  

 

 

   Exercice :    23 

 

   Présents  :   14 

 

   Votants  :   17 

 

 
Le  Mai re  ce r t i f i e  a v o i r  fa i t  

a f f ich e r  au jo u rd ’h u i ,  à  l a  p o rt e  d e  

l a  Ma i r i e ,  l e  co mp te  rend u  de  l a  
d é l i b é ra t i on  c i -co n t re  e t  qu ’ i l  n ’a  

é t é  fa i t  au cu n e  o b se rv a t i on .  

 

 

 

Fait  à CHAUMONTEL,  

Le 13 février 2024  

 

Le Maire,  

Sylvain SARAGOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 ___________ 
 

N° 2024/517 

 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le douze février ,  à vingt heures, le 

Conseil  Municipal ,  légalement convoqué,  s’est  réuni à la  Mairie,  en 

séance publique, retransmise en direct  audio et  vidéo sur le  si te 

www.vil le-chaumontel .fr ,  sous la présidence de Monsieur Sylvain 

SARAGOSA, Maire.  

 

Etaient présents  :  Monsieur Sylvain SARAGOSA, Madame Is abelle 

SUEUR-PARENT, Monsieur Jacques GAUBOUR, Madame Corinne 

TANGE, Madame Véronique PETIT, Monsieur Ernest  COLLOBER, 

Monsieur Thierry SUFFYS, Madame Marguerite FONT, Monsieur 

Julien WHYTE,  Madame Jocelyne BORDE, Monsieur Marc ZAPIOR, 

Madame Stéphanie PETIAUX,  Madame Maryse POSTOLLE, Monsieur 

Frédéric HERMOSILLA 

 

Procurations :  Monsieur José DA ROCHA donne pouvoir à Monsieur 

Sylvain SARAGOSA, Madame Virginie VIEVILLE donne pouvoir à 

Madame Isabelle SUEUR-PARENT, Monsieur Christopher PETIT 

donne pouvoir à  Madame Véronique PETIT 

 

Excusés :  Monsieur  Christophe VIGIER, Madame Kongprachanh 

SIRIMANOTHAM 

 

Absents :  Madame Katya SCHMITT, Monsieur Alexandre VIEGAS,  

Madame Nathalie SORTAIS,  Madame Gwendoline PLUQUET 

 

Secrétaire de Séance  :  Monsieur Ernest  COLLOBER 

 

∞∞∞∞∞∞∞  

 

Monsieur Julien Whyte, conseil ler délégué à  l ’entretien des bâtiments,  

 

rappelle au conseil  municipal  les conditions dans lesquelles le plan 

local  d'urbanisme a été révisé et  précise qu 'i l  convient maintenant de 

mettre en œuvre la procédure d 'app robation ,  que préalablement à  son 

approbation quelques modifications suite  à la  consultation des 

personnes publiques et  à l 'enquête publique ont été apportées  par 

délibération du consei l  municipal  de ce jour.   

 

Vu le Code de l’urbanisme et  notamment les art icles L.151-1 et  

suivants et  L.153-8 et  suivants,  L.153-31 à L.153-33, R.151-1 et  

suivants et  R.153-1 et  suivants  ;  

 

Vu la délibération municipale en date du 24 septembre 2015 

prescrivant la révision d'un plan local  d 'urbanisme sur l 'ensemble du 

terri toire communal et  f ixant les  modali tés de la concerta tion à engager 

avec la population ;  

 

Vu le  débat organisé le 28 février 2022 au sein du conseil  municipal 

sur les orientations générales du projet  d'aménagement et  de 

développement durables  ;  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vu  la  délibération du Conseil  Municipal  en da te du 23 juin 2022 

décidant d 'adopter le  contenu modernisé du Code de l 'urbanisme en 

vigueur à compter du 1 e r  janvier 2016 ;  

 

Vu  la délibération du Conseil  Municipal  en date du 12 décembre 2022 

t irant le bilan de la concertation  ;  

 

Vu  la délibération du Conseil  Municipal  en  date du 12 décembre 2022 

arrêtant le projet  de plan local  d 'urbanisme révisé ;  

 

Vu  les avis  émis par les personnes publiques  et  par  la Mission 

Régionale d’Autorité Environnementale ;  

 

Vu  l’arrêté municipal  n° 04 -2023-106 du 23 octobre 2023 mettant le 

projet  de révision du PLU à enquête publique qui s 'est  déroulée du 13 

novembre 2023 au 16 décembre 2023 inclus  ;  

 

Vu  le rapport  et  les  conclusions du commissaire enquêteur  en date du 

16 janvier 2024  ;  

 

Vu  la  délibération de ce jour apportant quelques modifications au 

document  suite aux avis des personnes publiques et  aux observations 

émises lors de l’enquête publique ;  

  

Considérant  que le PLU révisé tel  qu’il  est  présenté au conseil 

municipal est  prêt  à être approuvé,  

 

Conformément à l’art icle L.153-21 du code de l’urbanisme,  

 

Le Conseil  Municipal  ;  

Après en avoir délibéré ;  

A l’unanimité :  

 

DECIDE d’approuver  le PLU révisé tel  qu’i l  est  annexé à  la présente 

délibération et  de soumettre les travaux de ravalement  de façades à  

déclaration préalable  ;  

 

La présente délibération fera l’objet  d’un affichage en mairie durant un 

mois, et  d’une mention dans un journal diffusé dans le département,  

elle sera, de plus, publiée sur le portail  national de l 'urbanisme 

accompagnée du dossier complet  de PLU rév isé.  

 

Le PLU révisé ainsi  approuvé est  tenu à la  disposit ion du public  à la 

mairie aux jours et heu res habituels d’ouverture, ainsi  qu’à la 

préfecture.  

 

La présente délibération du conseil  municipal  deviendra exécutoire  :  

-  dans le délai  d 'un mois suivant sa réception par le préfet ,  si  

celui-ci  n 'a notifié aucune modification à apporter au contenu du 

plan local  d'urbanisme, ou dans le cas contraire à compter de la 

prise en compte de ces  modifications  ;  

-  et après l 'accomplissement de la dernière des mesures de 

publicité visées ci -dessus. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fait  et  délibéré en séance, les jour,  mois  et  an  susdits et  ont ,  les 

membres présents,  signé après lecture faite.  

   

 

 

 

 

 

      #signature# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Signé électroniquement par : Sylvain SARAGOSA
Date de signature : 15/02/2024
Qualité : Signature des PDF par M. le Maire



���������������� 	
�����������������������������������������������������
�������� ��!

"��#���$$$%�&��%&���
��&���'
"�������(����	
��%��)�'
"����*�+����,,!�-������.���/�'
"����01#�*�+�
�� ���

2345676389::5;

�����

	������

�

<=<>?@AB

CD5E4FGF9E46H2IJ6K 	��� � ����������0��������%���L�M*����,���.�N

CD5E4FGF9E46OEFPO56D568Q93456K ��������������������������� ��!�RS�L���������

��������
�#�������
���N

TUV546D568Q93456K R���W��������#�������������##��W���������(�X

Y9456D56DZ3F:F[E6K ����������

\94O;56D568Q93456K R���W�������

]94F̂;56D568Q93456K �%�X�W�����
�%�%�R�
����������W�����
�%�%�%�(�X

CD5E4FGF9E46OEFPO56D568Q934569E4Z;F5O;6K

23456K ���� ��!�_�̀��������(�X��
	##��W�����%(Ra

]O84F39E986Kb��

A � < � c � >
S��#��#������� S����������������

(��&�
����
d62e6;5fO6g ����

h;Zi9;Z R����Ajk=<k<>�l�A@K<= (���mn2JeC2\6opp9EO5885

J;9E:pF: R����Ajk=<k<>�l�A@K<= (���mn2JeC2\6opp9EO5885

233O:Z6D56;Z35i4F[E R����Ajk=<k<>�l�A@K<@




